



АГЕНТСТВО
ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

№ 36

« 07 » мая 2019г.

г. Южно-Сахалинск

О внесении изменений в Порядок подготовки, согласования и выпуска правовых актов агентства по труду и занятости населения Сахалинской области, утвержденный приказом агентства по труду и занятости населения Сахалинской области от 30.01.2017 № 4

В целях оптимизации и совершенствования процессов подготовки и принятия правовых актов агентства по труду и занятости населения Сахалинской области, исполнения Соглашения между Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сахалинской области и Правительством Сахалинской области о взаимодействии в сфере юстиции от 05.04.2018, - ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок подготовки, согласования и выпуска правовых актов агентства по труду и занятости населения Сахалинской области, утвержденный приказом агентства по труду и занятости населения Сахалинской области от 30.01.2017 № 4, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.6 после абзаца первого дополнить абзацами следующего содержания:

«Информация о судебных актах о признании нормативных правовых актов Агентства противоречащими федеральному законодательству направляется управлением контрольно-правовой и кадровой работы Агентства в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Сахалинской области в течение 5 рабочих дней со дня поступления таких актов.

Информация об оспаривании судебных решений о признании нормативных правовых актов Агентства противоречащими федеральному законодательству направляется управлением контрольно-правовой и кадровой работы Агентства в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Сахалинской области в течение 5 рабочих дней с момента их оспаривания.».

1.2. В подпункте «б» пункта 3.3:

1.2.1. Абзац девятый исключить.

1.2.2. В абзаце десятом слова «агентство по информационным технологиям» заменить словами «министерство цифрового развития», слова «исполнения государственных функций» заменить словами «осуществления государственного контроля (надзора)».

1.3. В абзаце десятом пункта 3.7 слова «исполнения государственной функции» заменить словами «осуществления государственного контроля (надзора)».

1.4. В пункте 4.1:

1.4.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«4.1. Подписанные руководителем Агентства приказы Агентства регистрируются управлением документационного и материально-технического обеспечения Агентства в единой системе электронного делопроизводства в органах исполнительной власти области, а также управлением контрольно-правовой и кадровой работы Агентства в журнале «Реестр приказов Агентства».

Подписанные руководителем Агентства распоряжения Агентства по кадровым вопросам регистрируются управлением контрольно-правовой и кадровой работы Агентства.».

1.4.2. В последнем абзаце слова «исполнения государственной функции» заменить словами «осуществления государственного контроля (надзора)», слова «агентством по информационным технологиям и связи Сахалинской области и государственно-правовым департаментом Правительства Сахалинской области» заменить словами «министерством цифрового развития и связи Сахалинской области».

Руководитель агентства
по труду и занятости населения
Сахалинской области



Т.Г. Бабич